

Folketingets Enerkipolitiske Udvalg

Tlf.: 33 37 55 33

Økonomi- og erhvervsminister Bendt Bendtsen
Økonomi- og Erhvervsministeriet
Slotsholmsgade 10-12

1216 København K

Den 15. december 2004
J.nr. EPU, alm. del – bilag 67 og
svar på spm. 125-128 og 130-132

Kære Bendt Bendtsen,

Du har med brev af 25. november 2004 sendt Det Enerkipolitiske Udvalg tre udkast til bekendtgørelse om

- a) pristillæg til elektricitet produceret ved decentral kraft-varme m.v.,
 - b) pristillæg til elektricitet produceret af andre vedvarende energianlæg end vindmøller og
 - c) nettilslutning af vindmøller og pristillæg for vindmølleproduceret elektricitet m.m.,
- jf. alm. del – bilag 67.

Du har anmodet udvalget bekræfte, at udkastene til bekendtgørelser har været forelagt udvalget.

Det Enerkipolitiske Udvalg har behandlet sagen på møder den 1., 8. og 15. december 2004. Udvalget har herunder stillet dig 7 spørgsmål til skriftlig besvarelse, som du har besvaret den 8. og 15. december 2004, jf. alm. del – svar på spm. 125-128 og 130-132.

Jeg kan herefter bekræfte, at de tre udkast til bekendtgørelse har været forelagt Det Enerkipolitiske Udvalg.

Et *mindretal* i udvalget (Dansk Folkepartis medlemmer) finder, at udkastet til bekendtgørelse om pristillæg til elektricitet produceret af andre vedvarende energianlæg end vindmøller indeholder fortolkningsmuligheder i forhold til aftalen af 29. marts 2004 med Dansk Folkeparti, der omfatter PSO-finansieret støtte til nye energiaktiviteter i kommende år. Derfor vil Dansk Folkeparti fremover være meget opmærksom på, at ministeren er ansvarlig over for den indgåede aftale med Dansk Folkeparti.

Dansk Folkeparti vil ligeledes holde ministeren fast på, at den samlede forbrugerbetalte PSO-støtte på over 4 mia. kr. skal vise en nedadgående tendens i de kommende år.

Et *andet mindretal* i udvalget (Enhedslistens medlem) bemærker, at de fastsatte pristillæg for energiproduktion ved en kombination af biobrændsler og konventionelle brændsler ser ud til at virke hæmmende for en reel overgang til biobrændsler. Endvidere er de fastsatte maksimalpriser for strøm produceret ved de nye teknologier som bølgekraft og solceller for lave til at stimulere en udvikling af disse energiformer – til skade for såvel den fremtidige energiforsyning som landets erhvervsliv.

Med venlig hilsen

Aase D. Madsen,
formand